
1 

 

 
 

Zápis 
 

 ze zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 
 

č. 6/15 konaného dne 16. 12. 2015 
 

 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:00 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
 
Starosta sdělil, že dle jednacího řádu ZM §9, odst. 1 bude z dnešního zasedání pořízen 
elektronický audio záznam; tento záznam se pořizuje pro účely kontroly pořízeného zápisu  
a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání svého osobního projevu.  
 
 
 
Konstatoval, že z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 19 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášení schopné.  
 
 
Omluvení: Bc. Marek Janouch 
 
 
 
2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického hlasovacího 
zařízení 
 
Navrhuji určit zapisovatelkou paní Olgu Vítkovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za 
obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Jsou k přednesenému návrhu protinávrhy, případně připomínky? 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města určuje  
 
zapisovatelkou paní Olgu Vítkovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti    0        Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 145/15 bylo schváleno. 
 



 2 

 
3. Volba ověřovatelů zápisu  
 
Navrhuji zvolit ověřovateli zápisu Mgr. Stanislavu Burešovou a paní Ivanu Zemkovou.    
 
Jsou k přednesenému návrhu protinávrhy, případně připomínky? 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
 
ověřovatele zápisu Mgr. Stanislavu Burešovou a paní Ivanu Zemkovou.  
 
 
Výsledek hlasování: Pro   17     Proti     0       Zdrželi se   2 
 
Usnesení č. 146/15 bylo schváleno. 
 
 
 
 
4. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou 
členům zastupitelstva města.   
 
Ing. Baťa  
-navrhl zařadit na program jednání zastupitelstva za bod číslo 4. programu následující dva 
body: 
5. Přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku za rok 2015 Krajským úřadem 
Pardubického kraje a 6. Rozpočtové opatření č. 4-2015. 
 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje 

doplnění programu zasedání za bodem číslo 4 o dva body, a to „5. Přezkoumání 
hospodaření územního samosprávného celku za rok 2015 Krajským úřadem Pardubického 
kraje“ a „6. Rozpočtové opatření č.4-2015“. Dosavadní body 5.-12. budou označeny jako 7.-
14. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  15     Proti  0    Zdrželi se   4 
 
Usnesení č. 147/15 bylo schváleno.  
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
doplněný program zasedání: 
 



 3 

 
 
1.   Zahájení 
2.   Zápis ze schůze finančního výboru zastupitelstva města 
3.   Rozpočtový výhled města Vysokého Mýta sestavený na období 2017-2019 
4.   Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2016 
5.   Přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku za rok 2015 Krajským    
úřadem Pardubického kraje“ 
6.   Rozpočtové opatření č.4-2015 
7.   Majetkoprávní záležitosti 
8.   Návrh vyhlášky 2/2015 o změně vyhlášky o poplatku z odpadu 
9.   Program regenerace MPZ Vysoké Mýto 2014-2023 - aktualizace 
10. Poskytnutí dotací VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. na rok 2016 
11.  Změna zřizovacích listin škol a školských zařízení  
12. Různé 
13. Diskuse 
14. Závěr 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   16    Proti   0   Zdrželi se   3 
 
Usnesení č. 148/15 bylo schváleno.  
 
 
 
 
Na zasedání ZM se dostavil Mgr. Junek. 
 
 
 
 
5. Mgr. Jan Lipavský – předseda finančního výboru 
 

1. Zápis ze schůze finančního výboru zastupitelstva města 

Průvodní zpráva: 
 
Finanční výbor zasedal dne 4.11.2015. Členové výboru přijali usnesení, která jsou obsažena 
v zápise. Rada města projednala a doporučila na svém jednání dne 11.11.2015 
zastupitelstvu města vzít na vědomí Zápis ze schůze finančního výboru č.5-2015 ze dne 
4.11.2015. 
 
Příloha: 
 
Zápis ze schůze finančního výboru č.5-2015 ze dne 4.listopadu 2015 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení. 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 
Zápis ze schůze finančního výboru č.5-2015 ze dne 4.listopadu 2015. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 16.12.2015 



 4 

Výsledek hlasování: Pro  17      Proti      0      Zdrželi se   3 
 
Usnesení č. 149/15 bylo schváleno. 
 
 
 

2. Rozpočtový výhled města Vysokého Mýta sestavený na období 2017-2019 
 

Průvodní zpráva: 
 
Finanční výbor projednal a ve svém usnesení ze dne 4.11.2015 doporučil zastupitelstvu 
města ke schválení Rozpočtový výhled města Vysokého Mýta sestavený na období 2017-
2019.  
Po projednání rozpočtového výhledu města finančním výborem byl tento dokument upraven 
v položce uvedené na řádku č.10, kde původně byla chybně uvedena očekávaná výše 
přijatých neinvestičních dotací 20.000,0tis.Kč na novou správnou výši 29.500,0tis.Kč. Takto 
upravený návrh doporučila rada města ve svém usnesení ze dne 11.11.2015 zastupitelstvu 
města ke schválení. 
Návrh rozpočtového výhledu počítá s meziročním růstem daňových příjmů ve výši 2,5%, 
meziročním růstem nedaňových příjmů ve výši 1,0%, meziročním růstem běžných výdajů 
města ve výši 2,0%, meziročním růstem kapitálových výdajů ve výši 5%. V uvedeném období 
neplánuje město přijetí žádné půjčky nebo úvěru, náklady na dluhovou službu jsou 
vypočítány s rezervou na růst úrokových sazeb ve výši cca 1,0%.Saldo provozního rozpočtu 
vykazuje rostoucí trend.  
 
 
Příloha: 
 
Rozpočtový výhled města Vysokého Mýta sestavený na období 2017-2019 
 
 
Finanční výbor a Rada města doporučují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení. 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
Rozpočtový výhled města Vysokého Mýta sestavený na období 2017-2019 dle předloženého 
návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 16.12.2015 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   16     Proti      1      Zdrželi se   3 
 
Usnesení č. 150/15  bylo schváleno. 
 
 
 
 

3. Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2016 
 
Průvodní zpráva: 
 
Finanční výbor projednal a ve svém usnesení ze dne 4.11.2015 doporučil zastupitelstvu 
města ke schválení návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2016.  



 5 

Po projednání návrhu rozpočtu města finančním výborem byl tento dokument upraven 
následovně: 
1. list B.výdaje, řádek číslo 69., položka "Projektová příprava"  původní částka 700,0tis.Kč, 
nová částka 500,0tis.Kč, 
2. list B.výdaje, řádek číslo 106., položka "Vysokomýtská nem. čp. 167 - realizace úspor 
energií"  původní částka 200,0tis.Kč, nová částka 250,0tis.Kč, 
3. list B.výdaje, řádek číslo 107. položka "Dům s pečovatelskou službou čp. 50 - zateplení 
objektů"  původní částka 200,0tis.Kč, nová částka 250,0tis.Kč, 
4. list B.výdaje, řádek číslo 108. položka "Dům pokojného stáří "Naděje" čp. 731 - zateplení 
objektu"  původní částka 150,0tis.Kč, nová částka 250,0tis.Kč, 
Takto upravený návrh doporučila rada města ve svém usnesení ze dne 11.11.2015 
zastupitelstvu města ke schválení. 
Po projednání návrhu rozpočtu města radou města (11.11.2015) byl tento dokument upraven 
následovně: 
5. list B. výdaje, řádek číslo 160., položka " Sociálně právní ochrana dětí  (ÚZ 13011)", 
přesunuta z kapitoly "všeobecná správa" do kapitoly "sociální věci, zdravotnictví", současně 
došlo ke změně textu na nové znění " Sociálně právní ochrana dětí  (ÚZ 13011)". 
Takto upravený návrh byl předán zastupitelům města v tištěné verzi dne 18.11.2015 jako 
materiál pro další jednání naplánované na 25.11.2015. 
Dne 25.11.2015 proběhl pracovní seminář určený pro členy zastupitelstva města. Během 
tohoto semináře nebyly provedeny v návrhu rozpočtu žádné úpravy. 
Návrh rozpočtu na rok 2016 byl zveřejněn dne 26.listopadu 2015 na úřední desce a je nyní 
předložen zastupitelstvu města k projednání. 
 
Důležitou informací týkající se rozpočtu města je i rozpis příspěvku na provoz poskytovaného 
městem jeho příspěvkové organizaci Technické služby Vysoké Mýto. Předpokládané výše 
dle jednotlivých středisek v tisících Kč je následující. 
 
Středisko         Částka (tis.Kč) 

komunikace, čištění města, zimní údržba        9.240,0 
sportcentrum, veřejná plovárna, krytý plavecký bazén, stadion, sportovní hala ul. Průmyslová 
           11.800,0 
odpady, sběrné dvory         10.600,0 
hřbitov, veřejná WC, CSS, ostatní         4.100,0 
veřejné osvětlení           3.700,0 
veřejná zeleň            6.522,0 

CELKEM          45.962,0 
 
Návrh rozpočtu hlavní činnosti na rok 2016 je sestaven jako přebytkový s příjmy ve výši 
220.603,3tis.Kč a výdaji ve výši 215.729,3tis.Kč, financováním ve výši 4.874,0tis.Kč. 
Přebytek rozpočtu ve výši 4.874,0tis.Kč je tvořen splátkami jistin přijatých úvěrů a půjček. 
Město disponuje s volnými finančními prostředky z minulých let ve výši 45.837,0tis.Kč (stav 
rozpočtové rezervy k 31.10.2015 - po rozpočtovém opatření č.3-2015) a finančními 
prostředky alokovanými ve Fondu udržitelného rozvoje města ve výši 17.915,7tis.Kč (stav 
k 31.10.2015). 
Pokrytí dočasného nedostatku peněžních prostředků bude zajištěno z Fondu udržitelného 
rozvoje města Vysokého Mýta v souladu s jeho statutem. 
Návrh rozpočtu hospodářské činnosti města na rok 2016 (správa a údržba bytového a 
nebytového fondu města) je sestaven s plánovaným hospodářským výsledkem - ziskem ve 
výši 106,0tis.Kč, s výnosy celkem ve výši 21.506,0tis.Kč a náklady celkem ve výši 
21.400,0tis.Kč. 
U tří vyjmenovaných položek je nově navržen postup rozpisu těchto položek napříč 
rozpočtovými kapitolami při dodržení maximální výše celkového objemu schváleného 
rozpočtu u těchto výdajových položek. 
 



 6 

Příloha: 
 
Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2016 
 
 
Ing. Soušek 
-sdělil, že koncepce rozpočtu není pro město dobrá, že je to rozpočet dělaný na spotřebu,  
na mrhání finančními prostředky, nebude pro něj hlasovat.  
 
 
Finanční výbor a Rada města doporučují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení. 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
rozpočet města Vysokého Mýta na rok 2016 dle předloženého návrhu s celkovými příjmy ve 
výši 220.603,3 tis. Kč, celkovými výdaji ve výši 215.729,3 tis. Kč a financováním ve výši 
4.874,0 tis. Kč. Pokrytí případného dočasného nedostatku peněžních prostředků bude 
zajištěno z Fondu udržitelného rozvoje města Vysokého Mýta v souladu s jeho statutem. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 16.12.2015 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   14     Proti    3        Zdrželi se   3 
 
Usnesení č. 151/15 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
postup, kdy budou výdajové položky "Projektová příprava", "Služby - poradenská činnost, 
konzultační právní a ostatní" a "Opravy vlastního majetku" čerpány dle skutečnosti napříč 
paragrafy a položkami platné rozpočtové skladby, s podmínkou zachování účelu a celkového 
objemu jednotlivých položek dle schváleného rozpočtu města na rok 2016. Rozpis těchto 
položek rozpočtu dle skutečného čerpání provede hlavní účetní města. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 16.12.2015 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   15     Proti    1        Zdrželi se   4 
 
Usnesení č. 152/15  bylo schváleno. 
 
 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
rozpočet hospodářské činnosti města Vysokého Mýta na rok 2016 dle předloženého návrhu 
s celkovými výnosy ve výši 21.506,0 tis. Kč, celkovými náklady ve výši 21.400,0 tis. Kč a 
plánovaným hospodářským výsledkem ve výši 106,0 tis. Kč. 
 



 7 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 16.12.2015 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   14     Proti     2       Zdrželi se   4 
 
Usnesení č.  153/15 bylo schváleno. 
 
 
 
 

4. Přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku za rok 2015 
Krajským úřadem Pardubického kraje 

 
Průvodní zpráva: 
 
Na základě zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění dle § 42 
tohoto zákona požádalo město Vysoké Mýto o přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 
Krajský úřad Pardubického kraje-odbor finanční. Ve dnech 18. a 19.11.2015 proběhlo dílčí 
přezkoumání hospodaření města, během kterého nebyly zjištěny žádné nedostatky 
v hospodaření města. Závěrečné přezkoumání proběhne v termínu 3. a 4.3.2016. Rada 
města ve svém usnesení ze dne 2.12.2015 doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 
Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Vysoké Mýto ze dne 19.11.2015. 
 
Příloha: 
 
Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Vysoké Mýto ze dne 19.11.2015 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení. 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 
Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Vysoké Mýto ze dne 19.11.2015. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 16.12.2015 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   18     Proti     0       Zdrželi se   2 
 
Usnesení č.  154/15 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Rozpočtové opatření č.4-2015 

 
Průvodní zpráva: 
Rada města projednala a ve svém usnesení ze dne 9.12.2015 doporučila zastupitelstvu 
města ke schválení rozpočtové opatření č.4-2015. Vzhledem k blížícímu se konci roku je 
tento návrh projednáván ve zkráceném režimu, tj. bez projednání finančním výborem. 
Obsahem tohoto návrhu jsou přijaté dotace schválené radou města a jejich následné využití 
městem (ř. 1. až 4.), dále snížení příspěvku na výkon pěstounské péče o 28,0tis.Kč při 
očekávaném přeplatku tohoto příspěvku od poskytovatele v letošním roce v řádech statisíců 
Kč (ř. 5. a 6.), dále tzv. průtokové dotace (ř.7 až 10.), které nejsou určeny městu, město 



 8 

pouze zprostředkovává převod těchto dotací od poskytovatele ke konečnému příjemci, dále 
uvedené položky na schválené výdaje-koupě nemovitého majetku a úhrada nájmu (ř.11. a 
12.), upuštění od realizace značení názvu ulic v roce 2015 (ř.13). Novými položkami jsou 
výdaje na úhradu 50% regresního nároku manželům Ročeňovým za nepřiměřenou délku 
správního řízení přiznanou Ministerstvem dopravy ČR, druhou polovinu hradí krajský úřad 
(ř.14) a dále navýšení vlastního podílu města na dovybavení kompostárny (ř.15) a přesun 
výdajů z obecné kumulativní položky opravy vlastního majetku na konkrétní položku ZŠ 
Jiráskova – klempířské práce (ř.16 a 17.).Poslední položkou je snížení příspěvku na investici 
pro Technické služby Vysoké Mýto (viz. zastupitelstvo města 16.9.2015,usnesení č.112/15) 
z důvodu obdržení dotace na realizovanou investici od SFŽP ČR a EU z Fondu soudržnosti 
(ř.18), která má pozitivní vliv na konečnou výši tohoto příspěvku. 
Tento návrh Rozpočtového opatření č.4-2015 je v rámci hlavní činnosti města sestaven 
v celkovém objemu mínus 3.552,2tis.Kč. Rozpočtové opatření vrací zpět volné finanční 
prostředky města ve výši 3.757,2Kč a tím upravuje rozpočtovou rezervu města na částku 
49.594,2tis.Kč.  
 
Příloha: 
Rozpočtové opatření č.4-2015 
 
 
Ing. Coufal 
-vznesl dotaz na řádek 12  - Koupě nemovitých věcí 
JUDr. Poláček 
-uvedl, že se jedná o finanční prostředky na schválené koupě pozemků (např. pozemky na 
Bučáku, za pivovarem, na Vinicích). Dle zvukového záznamu. 
 
 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení. 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
Rozpočtové opatření č.4-2015. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2015 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  14      Proti      1      Zdrželi se   5 
 
Usnesení č.  155/15 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
6.  JUDr. Libor Poláček – vedoucí odboru právního a majetkového 
 
1. Vklad do základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o. 
  
Průvodní zpráva: 
 
Z důvodu pokračování procesu vkládání majetku do základního kapitálu společnosti a 
z důvodu minimalizace nákladů na opravy a rekonstrukce a z nutnosti vytváření fondu 
obnovy vodohospodářského majetku, město Vysoké Mýto navrhuje vklad některých 



 9 

nemovitých věcí do základního kapitálu společnosti s ručením omezeným Vodovody a 
kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o. Jedná se o tyto nemovité věci (stavby neevidované v katastru 
nemovitostí): 

a) Vodovod - V Peklovcích, inv. č. S-01131, pořizovací hodnota 822 629,00 Kč 
b) Vodovod 2. etapa - Vinice, inv. č. S-01140, pořizovací hodnota 4 730 863,00 Kč 
c) Skupinový vodovod Svařeň, inv. č. S-01219, pořizovací hodnota 3 845 625,00 Kč 
d) Vodovod - Pivovarská, inv. č. S-01305, pořizovací hodnota 515 712,00 Kč 
e) Kanalizační stoka - Autodrom, inv. č. S-01193, pořizovací hodnota 468 675,00 Kč 

     
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
RM 02.12.2015  
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
vklad majetku do společnosti Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o., IČ 25923099, se 
sídlem Čelakovského 6, Pražské Předměstí, Vysoké Mýto, a to:  

a) Vodovod - V Peklovcích, pořizovací hodnota 822 629,00 Kč, 
b) Vodovod 2. etapa - Vinice, pořizovací hodnota 4 730 863,00 Kč, 
c) Skupinový vodovod Svařeň, pořizovací hodnota 3 845 625,00 Kč, 
d) Vodovod - Pivovarská, pořizovací hodnota 515 712,00 Kč, 
e) Kanalizační stoka - Autodrom, pořizovací hodnota 468 675,00 Kč. 

 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.12.2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  20      Proti      0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č.  156/15  bylo schváleno. 
 
 
 
 
2. Koupě pozemku parc. č. 3457 v k.ú. Vysoké Mýto 
 
Průvodní zpráva: 
 
Město Vysoké Mýto oslovilo spoluvlastníky, tj. p. 

(podíl ½), s žádostí o koupi pozemku parc. č. 3457 ostatní plocha – 
ostatní komunikace (155 m2) v obci a k.ú. Vysoké Mýto. Pozemek se nachází mimo 
oplocenou zahradu v jejich spoluvlastnictví a tvoří nezpevněnou cestu a komunikační 
spojnici s lokalitou Vinice. 
 

Oba spoluvlastníci sdělili, že pozemek za kupní cenu ve výši 70,- Kč/m2 městu prodají. 
 
Majetková komise doporučuje RM a ZM schválit koupi pozemku parc. č. 3457 ostatní plocha 
– ostatní komunikace v obci a k.ú. Vysoké Mýto od vlastníků za kupní cenu ve výši 70,- Kč, 
tj. za kupní cenu ve výši 10.850,- Kč.  
 
Přílohy:   Nabídka_  
  Nabídka_  
  Vinice_ortofotomapa 
  Vinice_majetek města 



 10 

   
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
RM 02.12.2015  
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
koupi pozemku parc. č. 3457 ostatní plocha – ostatní komunikace v obci a k.ú. Vysoké Mýto 
od vlastníků za celkovou kupní cenu ve výši 10.850,- Kč.  
Prodávající neposkytl souhlas se zveřejněním osobních údajů!!! 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.03.2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   20     Proti     0       Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 157/15 bylo schváleno. 
 
 
 
 
3. Koupě podílu na pozemcích - lokalita pole za pivovarem, k.ú. Vysoké Mýto 
 
Průvodní zpráva: 
 
Město Vysoké Mýto oslovilo spoluvlastníka pozemku původně označeného jako parc. č. 
4666/276 o výměře celkem 6134 m2 v obci a k.ú. Vysoké Mýto s žádostí o koupi podílu ve 
výši ½ na tomto pozemku. Podíl ve výši ½ vlastní město, podíl ve výši ½ vlastní 

Pozemek se nachází v lokalitě pole za pivovarem. Jedná se o 
poslední pozemek, který město v této lokalitě nevlastní, tudíž jeho získání (respektive získání 
podílu na pozemku) je pro město strategické a zásadní. Dle zpracované územní studie v této 
lokalitě by se na pozemku mělo z části nacházet veřejné prostranství, z části jsou navrženy 
stavební pozemky. Geometrickým plánem, který byl na základě územní studie v této lokalitě 
vypracován, se původní pozemek parc. č. 4666/276 o výměře 6134 m2 rozdělil na následující 
pozemky: 
4666/276 - 1702 m2, orná půda (budoucí výstavba bytových domů) 
4666/386 - 16 m2, orná půda (stavební pozemek) 
4666/388 - 691 m2, orná půda (stavební pozemek) 
4666/391 - 46 m2, orná půda (stavební pozemek) 
4666/392 - 728 m2, orná půda (stavební pozemek) 
4666/393 - 371 m2, orná půda (stavební pozemek) 
4666/394 - 2151 m2, ostatní plocha, budoucí komunikace (se souhlasem  vyjmuto 
ze ZPF) 
4666/395 - 182 m2, orná půda (stavební pozemek) 
4666/400 - 32 m2, orná půda (stavební pozemek) 
4666/419 - 215 m2, ostatní plocha, budoucí komunikace (se souhlasem  vyjmuto 
ze ZPF) 
      celkem 6134 m2 
 

resp. její syn sděluje, že za kupní cenu ve výši 500,- Kč/m2 městu podíl na 
pozemcích prodá.    (výpočet kupní ceny: 6134 m2 : 2 = 3067 m2 x 500,- Kč = 1.533.500,- Kč) 
 



 11 

- jedná se o poslední velký pozemek resp. jeho část v lokalitě za pivovarem včetně velké 
části potřebné k budoucí výstavbě centrální plochy; součástí pozemku je i plocha k budoucí 
výstavbě bytů 
- nelze očekávat, že (za normální situace) by kupní cena tohoto pozemku v budoucnu klesla  
 
Majetková komise doporučuje RM a ZM schválit koupi podílu ve výši 1/2 na pozemcích parc. 
č.  4666/276, 4666/386, 4666/388, 4666/391, 4666/392, 4666/393, 4666/394,  4666/395,  
4666/400 a 4666/419 vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka za kupní cenu ve výši 500,- 
Kč, tj. za kupní cenu ve výši 1.533.500,- Kč. 
 
Přílohy:   GP_pole za pivovarem 
  GP_výkaz výměr 
  nabídka 

ortofotomapa 
ÚP Vysoké Mýto 
Územní studie Pole za pivovarem Vysoké Mýto 

  
 
JUDr. Poláček zodpověděl dotaz Ing. Coufala na uvedenou výši kupní ceny pozemku. 
Dle zvukového záznamu. 
 
    
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
RM 02.12.2015  
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
koupi podílu ve výši 1/2 na pozemcích parc. č.  4666/276, 4666/386, 4666/388, 4666/391, 
4666/392, 4666/393, 4666/394,  4666/395,  4666/400 a 4666/419 vše v obci a k.ú. Vysoké 
Mýto od vlastníka za kupní cenu ve výši 1.533.500,- Kč. Cena odpovídá významu pozemků 
pro plánovanou budoucí výstavbu RD v dané lokalitě. 
Prodávající neposkytl souhlas se zveřejněním osobních údajů!!! 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.01.2016 

 
 
Výsledek hlasování: Pro  19      Proti      0      Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 158/15 bylo schváleno. 
 
 
 
 
4. Přijetí daru – stavby garáže bez čp/če stojící na parc. č. 2229/4 v v k.ú. Vysoké Mýto  
 
Průvodní zpráva: 
 
TJ Spartak Karosa Vysoké Mýto, se sídlem Svatopluka Čecha 56, Vysoké Mýto chce darovat 
městu Vysokému Mýtu stavbu garáže bez čp/če stojící na pozemku parc. č. 2229/4 v k.ú. 
Vysoké Mýto. Stavba je zapsána na LV č. 4720 pro k.ú. Vysoké Mýto a je jedinou 
nemovitostí evidovanou na tomto LV s vlastnickým právem pro TJ Spartak. Pozemek pod 
stavbou byl v minulosti na město převeden, z neznámého důvodu se však neuskutečnil 
taktéž převod stavby na něm stojící. 



 12 

 
Přílohy: Spartak_LV č. 4720 
  Spartak_mapa 
   
 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
RM 02.12.2015 – usn. č.  
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
přijetí daru, a to stavby garáže bez čp/če stojící na parc. č. 2229/4 v v k.ú. Vysoké Mýto od 
TJ Spartak Karosa Vysoké Mýto, IČ 15028542. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.03.2016 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   20     Proti      0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 159/15 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
5. Návrh vyhlášky 2/2015 o poplatku z odpadu 
 
Průvodní zpráva:  
 

Dle zákona o místních poplatcích je nutno stanovit obecně závaznou vyhláškou 
místní poplatek za odpady vždy na příští rok. Dle současného textu zákona je tento poplatek 
tvořen ze dvou složek  - první složkou je částka stanovená na základě skutečných nákladů 
na netříděný komunální odpad za předchozí rok (v tuto chvíli tedy za rok 2014) až do výše 
750,- Kč a druhou složkou částka stanovená až do výše 250,- Kč.  

Z tohoto důvodu je předkládán návrh změny vyhlášky 5/2012, ve znění vyhlášek 
3/2013 a 4/2014. Pro rok 2016 navrhuje rada města zachovat poplatek v současné výši, tedy 
520,- Kč. 

Tato částka je tvořena z částky 496,- Kč, jež odpovídá vypočteným nákladům za rok 
2014 rozpočteným na plánovaný počet poplatníků, zvýšené o částku 24,- Kč (z druhé možné 
složky poplatku). 

Možnost zachování poplatku ve stejné výši jako dosud je výsledkem mj. i velmi 
dobrého přístupu většiny obyvatel Vysokého Mýta k třídění odpadu. Skutečnost, že poplatek 
nebude zvýšen, ale ponechán ve stejné výši jako dosud by tedy mohla být pro obyvatele 
motivací pro ještě lepší třídění odpadu v příštích letech.  
 
Přílohy:   01_Návh vyhlášky 2/2015  
  02_ 
 
   
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
 
 



 13 

 
Zastupitelstvo města vydává  
 
obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015, o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
   
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: ihned     
 
 

Výsledek hlasování: Pro   18     Proti      0      Zdrželi se   2 
 
Usnesení č. 160/15 bylo schváleno. 
 

 
 
 
 
7. Ing. Luboš Karmín -  vedoucí odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
 
Obsah: 

 
Program regenerace MPZ Vysoké Mýto 2014-2023 aktualizace 

 
Průvodní zpráva 
Předkládáme ke schválení upravený Program regenerace městské památkové zóny Vysoké 
Mýto. Program regenerace MPZ je zpracován v souladu s usnesením vlády České republiky 
číslo 209 ze dne 25. března 1992 a byl schválen v roce 2013. Program regenerace je 
zpracován na období 2014 až 2023, jeho obsahem je kromě rekapitulace památkově 
chráněných objektů i návrh potřebných prací na jednotlivých objektech, včetně odhadu 
finančních nákladů. Program se každý rok aktualizuje, aktualizace umožní dosáhnout 
vyššího bodového hodnocení a tím i dosažení vyšší finanční podpory. V letošní aktualizaci 
bylo doplněno : 

1) str.11 doplněn počet obyvatel za rok 2014 
2) str.14 do záměrů na obnovu v plánovacím období byl doplněn Měšťanský dům č. 
p. 11 
3) str.15 do záměrů na obnovu v plánovacím období byl doplněn Měšťanský dům č. 
p. 195 
4) str.20 doplněna obnova vitráže v kostele sv. Vavřince realizovaná v roce 2015  
5) str.21 realizované akce z programu ,,Regenerace‟ v roce 2015  

a) Sgrafitová fasáda č. p. 1 – Měšťanský dům – Na Střelnici 
b) Obnova krovu – Choceňská brána (Karaska) 

 
 

Přílohy: 
Program regenerace městské památkové zóny 2014-2023 – aktualizace listopad 2014 

 
 
 

Ze zasedání ZM odešel Ing. Krejza. 
 
 
 
Návrh na usnesení:  

 



 14 

 
 

Zastupitelstvo města schvaluje  
 
Program regenerace městské památkové zóny Vysoké Mýto na období 2014-2023  
aktualizace listopad 2015. 
 
Termín:    ihned 
Zodpovídá: vedoucí OSÚ 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   17     Proti    0        Zdrželi se   2 
 
Usnesení č. 161/15 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
8. Mgr. Lněničková – vedoucí oddělení kanceláře tajemníka 
 
Obsah sdělení: 
Žádosti VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotace  
 
Průvodní zpráva: 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. požádala o individuální dotaci města ve výši 
1 176 000,00 Kč na městské kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. 
s. v roce 2016 podle zadání města Vysokého Mýta (slavnostní předávání Výročních cen 
města, Národní přehlídku dětských dechových orchestrů Čermákovo Vysoké Mýto, Dvořákův 
festival, jarní kujebácký  jarmark, Kinematograf bratří Čadíků, promenádní koncerty, Týden 
hudby, Městské slavnosti, adventní kujebácký  jarmark a výroční večer pro výbory ZM a 
komise RM).  
Ve druhé žádosti požádala o individuální dotaci města ve výši 8 602 000,00 Kč na provoz a 
činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2016 (pořádání kulturních akcí v 
Šemberově divadle a v M-klubu, provoz kina, provoz městské knihovny, vydávání 
Vysokomýtského zpravodaje). 
Ve třetí žádosti požádala o individuální dotaci ve výši 5 574 000,00 Kč města na provoz a 
činnost Muzea českého karosářství, Městské galerie a Informačního centra v roce 2016. 
 
 
Přílohy: 
1 Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci na městské kulturní 
akce  
2 Návrh smlouvy o dotaci 
3 Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci na provoz a činnost    
VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2016 
4 Návrh smlouvy o dotaci 
5 Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci na provoz a činnost 
Muzea českého karosářství, Městské galerie a Informačního centra v roce 2016 
6 Návrh smlouvy o dotaci 
 
 
Ing. Sabolčiková zodpověděla dotaz Mgr. Lipavského ohledně poskytnutí dotace v kapitole - 
nájemné. Dle zvukového záznamu. 
 



 15 

 
 
Na zasedání ZM se dostavil Ing. Krejza. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
I. poskytnutí dotace VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., IČ: 28852150, ve výši 1 176 
000,00 Kč na městské kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. s. v 
roce 2016. 
II. uzavření smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí OKT 
Termín: prosinec 2015 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  19      Proti      1     Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 162/15 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
I. poskytnutí dotace VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., IČ: 28852150, ve výši 8 602 
000,00 Kč na provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2016. 
II. uzavření smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí OKT 
Termín: prosinec 2015 
 
 
Výsledek hlasování: Pro   19     Proti    0        Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 163/15 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
I. poskytnutí dotace VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., IČ: 28852150, ve výši 5 574 
000,00 Kč na provoz a činnost Muzea českého karosářství, Městské galerie a Informačního 
centra v roce 2016.  
II. uzavření smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí OKT 
Termín: prosinec 2015 
 



 16 

 
Výsledek hlasování: Pro   18     Proti     1       Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 164/15 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
9. Aleš Felgr – vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

1. Změny zřizovacích listin škol a školských zařízení města Vysokého Mýta, 
v úplném znění 
 

Průvodní zpráva: 
 
Na základě § 132 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
kde je uvedeno, že název právnické osoby musí obsahovat označení její právní formy a na 
základě požadavků, vyplývajících z jednání rady města – změnit postup při schvalování 
přijímaných sponzorských darů škol a šk. zařízení, doporučila rada města usnesením č. 
1418/15, ze dne 2.12.2015, zastupitelstvu města schválit změny zřizovacích listin škol a 
školských zařízení města Vysokého Mýta: 
Základní škola Vysoké Mýto, Javornického 
Základní škola Vysoké Mýto, Jiráskova 
Základní škola Vysoké Mýto, Knířov 
Mateřská škola Slunečná, Vysoké Mýto 
Mateřská škola Kamarádi, Vysoké Mýto 
Mateřská škola Lidická, Vysoké Mýto 
Mateřská škola Pod Smrkem, Vysoké Mýto 
Mikádo – středisko volného času, Vysoké Mýto 
Základní umělecká škola, Vysoké Mýto 
Správa školských zařízení – domov mládeže a školní jídelna, Vysoké Mýto, příspěvková 
organizace, v úplném znění, s účinností od 1.1.2016.  
Ve zřizovacích listinách se mění název právnické osoby, přidává se právní forma – 
příspěvková organizace, a doplňuje se v článku VII. Vymezení majetkových práv a povinností 
organizace bod 2., u Správy školských zařízení – domova mládeže a školní jídelny, VM, p.o., 
je doplněn bod č. 2 do článku V, týkající se přijímání sponzorských darů. 
 
 
Přílohy: 

1) Změny zřizovacích listin škol a školských zařízení města Vysokého Mýta, v úplném 
znění. 

 
 
Návrh na usnesení: 

 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
Změny zřizovacích listin škol a školských zařízení města Vysokého Mýta: 
Základní škola Vysoké Mýto, Javornického 
Základní škola Vysoké Mýto, Jiráskova 
Základní škola Vysoké Mýto, Knířov 
Mateřská škola Slunečná, Vysoké Mýto 



 17 

Mateřská škola Kamarádi, Vysoké Mýto 
Mateřská škola Lidická, Vysoké Mýto 
Mateřská škola Pod Smrkem, Vysoké Mýto 
Mikádo – středisko volného času, Vysoké Mýto 
Základní umělecká škola, Vysoké Mýto 
Správa školských zařízení – domov mládeže a školní jídelna, Vysoké Mýto, příspěvková 
organizace,  
v úplném znění, s účinností od 1.1.2016.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru vnitřních věcí 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  20     Proti      0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 165/15 bylo schváleno. 
 
 
 
Starosta vyhlásil 10 minut přestávku. 
 
Starosta ukončil přestávku. 
 
 
 
 
11. Různé 
Ing. Jiraský 
-sdělil termíny zasedání ZM v příštím roce: 
17. 2. 2016 
16. 3. 2016 
22. 6. 2016 
14. 9. 2016 
14.12.2016 
 
 
 
Proběhla diskuse týkající se dotazu pana Vondráčka na cenu zakoupeného osobního 
automobilu Ford Mondeo. 
Diskutovali: Vondráček, Ing. Jiraský, Felgr, Ing. Soušek, Ing. Borovec. Dle zvukového 
záznamu. 
 
 
 
11. Diskuse 
Ing. Borovec 
-vznesl dotaz k R35, zda je znám harmonogram a zda je závazný 
Ing. Jiraský 
-sdělil, že se dozvěděl z dopisu ministra dopravy, že s výstavbou  R35 Ostrov - Staré Město 
se počítá v letech 2019 – 2021. Harmonogram zatím není stanoven. V pondělí se 
uskutečnila na MěÚ první schůzka zástupců investora a projektantů o koordinaci projektové 
přípravy rychlostní silnice R 35 kolem Vysokého Mýta. Zástupci investora a projektanti 
představili návrh dokumentace pro územní řízení.  
Diskutovali: Ing. Borovec, Ing. Jiraský, Mgr. Lipavský, Ing. Soušek, Mgr. Junek, JUDr. 
Poláček.  Dle zvukového záznamu. 



 18 

MUDr. Kellner 
-dotázal se na stav příprav na provozování dialyzační jednotky v nemocnici 
Ing. Jiraský 
-sdělil, že v úterý proběhlo jednání mezi firmou Fresenius Medical Care – DS a 
Vysokomýtskou nemocnicí o detailech smlouvy na provozování dialýzy v nemocnici 
JUDr. Poláček 
-sdělil, že jsou finalizovány smlouvy mezi městem, nemocnicí a firmou Fresenius 
Diskutovali: MUDr. Kellner, JUDr. Poláček, Ing. Soušek, Ing. Coufal, Ing. Borovec,  
Ing. Jiraský.  Dle zvukového záznamu.  
 
Ing. Borovec 
-dotázal se na zkušební dráhu letiště, jak dopadl úkol pro pana starostu 
Ing. Jiraský 
-sdělil, že probíhá změna územního plánu, na příštím jednání ZM bude předloženo řešení 
Diskutovali: Ing. Borovec, Ing. Jiraský,  UDr. Poláček. Dle zvukového záznamu. 
 
Ing. Jiraský odpověděl na dotaz pana Vondráčka ohledně nutných oprav smuteční síně ve  
Vysokém Mýtě. 
Dle zvukového záznamu. 
 
Ing. Krejza 
-poděkoval řediteli TS za opravu ul. Českých Bratří a parkoviště 
Ing. Borovec 
-sdělil, že je třeba řešit silnici a chodník v ulici Slunečná 
Mgr. Burešová 
- uvedla, že se tam propadl chodník a trvalo dlouho, než byl opraven. Domnívá se, že je 
třeba nejdříve řešit opravu silnice, která je úzká a auta při vyhýbání najedou na chodník, 
který se propadne. 
Ing. Jiraský 
-informoval, že tuto situaci řeší odbor investic. Souvisí to také s bývalým objektem 
Technických služeb. O tento objekt zatím nemá nikdo zájem, takže nejvhodnější bude 
zřejmě jeho demolice. Následně by se dala řešit dopravní situace v celé lokalitě. Například 
zjednosměrnění ul. Slunečná nebo zřízení parkoviště po TS.  
 
 
12. Závěr 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva města v 17:50 hodin. 
 
 
 
Zapisovatel:  Olga Vítková                       …………………………..dne  
 
 
 
Ověřovatelé: Mgr. Stanislava Burešová     …....…………………..dne  
 
 
                     Ivana Zemková                      .. …………………. …..dne  
 
 
 
Starosta:       Ing. František Jiraský         …………………………..dne  
 
 



 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 




